



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de dezembro de 2015

Ano IV Edição nº 168/2015

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 70/2015, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42

Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO 5KG	PCTE	2,00	10,8300	21,66
2	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML TIPO 1	LATA	8,00	3,4800	27,84
3	VINAGRE	UND	4,00	1,9500	7,80
4	TABLETES CALDO DE GALINHA 126 GRAMAS CAIXA C/ 12	Caixa	3,00	3,2000	9,60
5	SAL REFINADO IODADO 1 KG	PCTE	8,00	1,4000	11,20
6	Louro 7 Gr	Pacote	4,00	2,1000	8,40
7	MOSTARDA 180GR	UND	6,00	5,1000	30,60
8	MARGARINA C/ GORDURA VEGETAL C/ SAL 500 GR	POTE	12,00	5,1000	61,20
9	ARROZ 5 KG TIPO 1 POLIDO	PCTE	5,00	13,9000	69,50
10	Farinha de Mandioca Biju 1Kg	UND	15,00	3,7000	55,50
11	MAIONESE 500GR	POTE	40,00	4,1500	166,00
12	AMIDO DE MILHO 1KG	Pacote	1,00	14,9000	14,90
13	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX40MTS	UND	6,00	4,9000	29,40
14	QUEIJO RALADO 50 GR	PCTE	8,00	2,1000	16,80
15	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	LATA	3,00	5,2000	15,60
16	CARVÃO 4 kg	PCTE	15,00	8,9000	133,50
17	LEITE CONDENSADO 395GR	LATA	15,00	3,9000	58,50
18	CREME DE LEITE 300GR	LATA	25,00	2,4000	60,00
19	LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1 LITRO	Pacote	12,00	2,2000	26,40
20	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	PCTE	2,00	9,9000	19,80
21	MORANGO	UND	15,00	5,0000	75,00
22	ACÚCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	5,00	9,9000	49,50
23	DOCE DE LEITE 400GR	POTE	6,00	6,5000	39,00
24	CHANTILY	Caixa	6,00	13,2000	79,20
25	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	Pacote	1,00	13,9000	13,90
26	ESPONJA DE AÇO 8UND 60GR	UND	1,00	2,3000	2,30
27	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 UND PCTE 1KG	PCTE	1,00	5,8000	5,80
28	DETERGENTE 500ML	UND	5,00	1,7000	8,50
29	PAPEL TOALHA BRANCO 2D C/ 1000FLS	FARDO	1,00	3,7500	3,75
30	Botijão de gás 13 kg	UND	2,00	59,0000	118,00

31	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA C/ 200 UND	Caixa	3,00	1,6000	4,80
32	LINGUIÇA TOSCANA	KG	20,00	9,9000	198,00
33	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	100,00	7,3000	730,00
34	PEITO DE FRANGO	UND	8,00	7,8000	62,40
35	ALCATRA DE BOI	KG	85,00	21,9000	1.861,50
36	BACON	KG	5,00	15,9000	79,50
37	PRESUNTO	KG	3,00	20,4000	61,20
38	MUSSARELA	KG	4,00	22,8000	91,20
39	BATATA	KG	40,00	4,6000	184,00
40	Acelga/Couve Chinesa	KG	8,00	2,9000	23,20
41	CENOURA	KG	8,00	2,5000	20,00
42	CEBOLA	KG	10,00	4,1000	41,00
43	ALHO	KG	2,00	19,0000	38,00
44	OVOS DE GALINHA BANDEJA 1 DUZIA	UND	10,00	3,7000	37,00
45	TOMATE	KG	6,00	3,8000	22,80
46	ABOBRINHA MENINA	UND	4,00	3,9000	15,60
47	Alface Crespa 350GR	MACO	5,00	2,9000	14,50
48	LARANJA PÊRA	KG	3,00	1,6000	4,80
49	ABACAXI GRAÚDO AVAÍ	UND	4,00	4,9000	19,60
50	MAÇA FUJI	KG	3,00	5,5000	16,50
51	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml	vidro	2,00	20,5000	41,00
52	TEMPERO COMPLETO 250 g	UND	4,00	6,3000	25,20
53	MOLHO DE PIMENTA 200ml	vidro	1,00	7,4000	7,40
54	MOLHO SHOYO	LTS	1,00	10,2000	10,20
55	CATCHUP 400GR	UND	3,00	4,9000	14,70
56	UVA PASSAS 500G	Pacote	5,00	5,5000	27,50
57	VINAGRE BALSAMICO	LTS	4,00	13,9000	55,60
58	GERGELIM 200g	Pacote	1,00	8,6000	8,60
59	AZEITONA SEM CAROÇO PICADA 500g	vidro	8,00	7,4000	59,20
60	REQUEIJÃO 250g	UND	6,00	6,5000	39,00
61	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO	KG	2,00	14,0000	28,00
62	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	KG	2,00	13,9000	27,80
63	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA	KG	1,00	16,0000	16,00
64	CREME DE LEITE - NATA 500g	POTE	6,00	3,8000	22,80
65	ESPONJA DUPLA FACE	UND	4,00	5,2000	20,80
66	SORVETE DE CREME	LTS	60,00	5,9000	354,00
67	TORRADAS DE PÃO DE FORMA	KG	15,00	2,4000	36,00
68	LINGUIÇA CALABRESA	KG	5,00	13,9000	69,50
69	BERINGELA	KG	4,00	3,3000	13,20
70	PIMENTÃO VERDE, AMARELO E VERMELHOQ	KG	3,00	5,4000	16,20
71	LIMÃO ROSA	KG	5,00	7,5000	37,50
72	RUCULA	KG	5,00	2,1000	10,50
73	ALFACE AMERICANA	KG	5,00	2,4000	12,00
74	ALFACE ROXO	KG	4,00	2,9500	11,80
75	MANGA CORAÇÃO DE BOI	UND	5,00	4,1500	20,75

Valor Total Homologado: R\$ 5.750,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: GIVALDO APARECIDO ALVES

CNPJ/CPF: 05.404.485/0001-00

Endereço: AV. BRASIL 653, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE COCA COLA, IGUAL OU SIMILAR 2LTS GARRA PET DESCARTÁVEL, FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	15,00	29,7100	445,65
2	REFRIGERANTE GUARANÁ, IGUAL OU SIMILAR 2LTS GARRA PET DESCARTÁVEL, FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	15,00	29,7000	445,50
3	ÁGUA MINERAL 510ML, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	65,00	14,1300	918,45
4	GELO 10 kg	PCTE	60,00	12,9000	774,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de dezembro de 2015

Ano IV Edição nº 168/2015

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

5	CARVÃO 4 kg	PCTE	20,00	10,8200	216,40
---	-------------	------	-------	---------	--------

LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS, BRANCAS	UND	150,00	10,9600	1.644,00
2	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA 120 LITROS	SERV	6,00	36,0000	216,00

Valor Total Homologado: R\$ 4.660,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 4.660,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de dezembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 70/2015**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42
Endereço: Av. Brasil, 1645 – Centro – Faxinal – PR – CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO 5KG	PCTE	2,00	10,8300	21,66
2	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML TIPO 1	LATA	8,00	3,4800	27,84
3	VINAGRE	UND	4,00	1,9500	7,80
4	TABLETES CALDO DE GALINHA 126 GRAMAS CAIXA C/ 12	Caixa	3,00	3,2000	9,60
5	SAL REFINADO IODADO 1 KG	PCTE	8,00	1,4000	11,20
6	Louro 7 Gr	Pacote	4,00	2,1000	8,40
7	MOSTARDA 180GR	UND	6,00	5,1000	30,60
8	MARGARINA C/ GORDURA VEGETAL C/ SAL 500 GR	POTE	12,00	5,1000	61,20
9	ARROZ 5 KG TIPO 1 POLIDO	PCTE	5,00	13,9000	69,50
10	Farinha de Mandioca Biju 1Kg	UND	15,00	3,7000	55,50
11	MAIONESE 500GR	POTE	40,00	4,1500	166,00
12	AMIDO DE MILHO 1KG	Pacote	1,00	14,9000	14,90
13	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX40MTS	UND	6,00	4,9000	29,40
14	QUEIJO RALADO 50 GR	PCTE	8,00	2,1000	16,80
15	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	LATA	3,00	5,2000	15,60
16	CARVÃO 4 kg	PCTE	15,00	8,9000	133,50
17	LEITE CONDENSADO 395GR	LATA	15,00	3,9000	58,50
18	CREME DE LEITE 300GR	LATA	25,00	2,4000	60,00
19	LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1 LITRO	Pacote	12,00	2,2000	26,40
20	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	PCTE	2,00	9,9000	19,80
21	MORANGO	UND	15,00	5,0000	75,00
22	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	5,00	9,9000	49,50
23	DOCE DE LEITE 400GR	POTE	6,00	6,5000	39,00
24	CHANTILY	Caixa	6,00	13,2000	79,20
25	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	Pacote	1,00	13,9000	13,90
26	ESPONJA DE AÇO 8UND 60GR	UND	1,00	2,3000	2,30

27	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 UND PCTE 1KG	PCTE	1,00	5,8000	5,80
28	DETERGENTE 500ML	UND	5,00	1,7000	8,50
29	PAPEL TOALHA BRANCO 2D C/ 1000FLS	FARDO	1,00	3,7500	3,75
30	Botijão de gás 13 kg	UND	2,00	59,0000	118,00
31	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA C/ 200 UND	Caixa	3,00	1,6000	4,80
32	LINGUIÇA TOSCANA	KG	20,00	9,9000	198,00
33	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	100,00	7,3000	730,00
34	PEITO DE FRANGO	UND	8,00	7,8000	62,40
35	ALCATRA DE BOI	KG	85,00	21,9000	1.861,50
36	BACON	KG	5,00	15,9000	79,50
37	PRESUNTO	KG	3,00	20,4000	61,20
38	MUSSARELA	KG	4,00	22,8000	91,20
39	BATATA	KG	40,00	4,6000	184,00
40	Acelga/Couve Chinesa	KG	8,00	2,9000	23,20
41	CENOURA	KG	8,00	2,5000	20,00
42	CEBOLA	KG	10,00	4,1000	41,00
43	ALHO	KG	2,00	19,0000	38,00
44	OVOS DE GALINHA BANDEJA 1 DUZIA	UND	10,00	3,7000	37,00
45	TOMATE	KG	6,00	3,8000	22,80
46	ABOBRINHA MENINA	UND	4,00	3,9000	15,60
47	Alface Crespa 350GR	MAÇO	5,00	2,9000	14,50
48	LARANJA PÉRA	KG	3,00	1,6000	4,80
49	ABACAXI GRAUDO AVAI	UND	4,00	4,9000	19,60
50	MAÇA FUJI	KG	3,00	5,5000	16,50
51	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml	vidro	2,00	20,5000	41,00
52	TEMPERO COMPLETO 250 g	UND	4,00	6,3000	25,20
53	MOLHO DE PIMENTA 200ml	vidro	1,00	7,4000	7,40
54	MOLHO SHOYO	LTS	1,00	10,2000	10,20
55	CATCHUP 400GR	UND	3,00	4,9000	14,70
56	UVA PASSAS 500G	Pacote	5,00	5,5000	27,50
57	VINAGRE BALSAMICO	LTS	4,00	13,9000	55,60
58	GERGELIM 200g	Pacote	1,00	8,6000	8,60
59	AZEITONA SEM CAROÇO PICADA 500g	vidro	8,00	7,4000	59,20
60	REQUEIJAO 250g	UND	6,00	6,5000	39,00
61	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO	KG	2,00	14,0000	28,00
62	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	KG	2,00	13,9000	27,80
63	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA	KG	1,00	16,0000	16,00
64	CREME DE LEITE - NATA 500g	POTE	6,00	3,8000	22,80
65	ESPONJA DUPLA FACE	UND	4,00	5,2000	20,80
66	SORVETE DE CREME	LTS	60,00	5,9000	354,00
67	TORRADAS DE PÃO DE FORMA	KG	15,00	2,4000	36,00
68	LINGUIÇA CALABRESA	KG	5,00	13,9000	69,50
69	BERINGELA	KG	4,00	3,3000	13,20
70	PIMENTÃO VERDE, AMARELO E VERMELHO	KG	3,00	5,4000	16,20
71	LIMÃO ROSA	KG	5,00	7,5000	37,50
72	RUCULA	KG	5,00	2,1000	10,50
73	ALFACE AMERICANA	KG	5,00	2,4000	12,00
74	ALFACE ROXO	KG	4,00	2,9500	11,80
75	MANGA CORAÇÃO DE BOI	UND	5,00	4,1500	20,75

Valor Total Homologado: R\$ 5.750,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de dezembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 70/2015**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS**

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de dezembro de 2015

Ano IV Edição nº 168/2015

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: GIVALDO APARECIDO ALVES
CNPJ/CPF: 05.404.485/0001-00
Endereço: AV. BRASIL 653 - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE COCA COLA, IGUAL OU SIMILAR 2LTS GARRA PET DESCARTÁVEL, FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	15,00	29,7100	445,65
2	REFRIGERANTE GUARANA, IGUAL OU SIMILAR 2LTS GARRA PET DESCARTÁVEL, FARDO COM 6 UNIDADES	FARDO	15,00	29,7000	445,50
3	ÁGUA MINERAL 510ML, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	65,00	14,1300	918,45
4	GELÓ 10 kg	PCTE	60,00	12,9000	774,00
5	CARVÃO 4 kg	PCTE	20,00	10,8200	216,40

LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS, BRANCAS		UND	150,00	10,9600	1.644,00
2	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA 120 LITROS		SERV	6,00	36,0000	216,00

Valor Total Homologado: R\$ 4.660,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 4.660,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de dezembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1228/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 70/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: GIVALDO APARECIDO ALVES

CNPJ Nº: 05.404.485/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS

Valor Global: R\$ 4.660,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2015.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 91 dias (tres meses e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 15 de dezembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1227/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 70/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS

Valor Global: R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2015.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 91 dias (tres meses e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 15 de dezembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.